
Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

OGGETTO: REALIZZAZIONE DI STRUTTURA POLIFUNZIONALE A
CARATTERE SPORTIVO e SEDE DELL'ASSOCIAZIONE ALPINI -
ATTO DI INDIRIZZO

CEREGIOLI FRANCO

PIERGENTILI LUCA ASSESSORE A

SINDACO P

INNAMORATI STEFANIA ASSESSORE P

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 91 del 16-05-2019

L'anno  duemiladiciannove il  sedici del mese di maggio alle ore 19:00, in Sarnano nella solita

sala delle adunanze del Comune,  si sono riuniti, a  seguito di regolare invito, i componenti della

Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PESCI FLORIANA ASSESS.  ESTERNO P

CENSORI STEFANO

Presenti N.    4 Assenti N.    1

Assiste il  Dr. GIULIANA SERAFINI con funzioni di Segretario verbalizzante.

Il SINDACO constatato il  numero legale degli intervenuti, assume la presidenza e dichiara

aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato.

VICE SINDACO

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 1
Seduta del 16-05-2019 n. 91

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

P

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 2
Seduta del 16-05-2019 n. 91

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

__________________________________________________________________________

ART.49 COMMA 1̂ D.LGS   18.08.2000 N.267

PARERE DI Regolarità tecnica

Visto con parere Favorevole

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to SABRINA TIDEI

PARERE DI Regolarita' contabile

Visto con parere Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to EMANUELE CRISOSTOMI

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 3
Seduta del 16-05-2019 n. 91

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che, sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49, del D. Lgs n. 267
18 agosto 2000, hanno espresso parere favorevole:

- Il Responsabile del Servizio Tecnico, per quanto concerne la regolarità tecnica;

VISTO che il Comune di Sarnano è uno dei Comuni del maceratese più colpiti dall’eccezionale
crisi sismica iniziata il 24/08/2016, che ha provocato crolli, distruzioni e ingenti danni a tutto il
patrimonio edilizio pubblico e privato;

CONSIDERATO che i successivi terremoti del 26 e 30 ottobre, aventi intensità ancora maggiore,
hanno provocato ulteriore distruzione;

VISTI i provvedimenti urgenti della Presidenza del Consiglio dei Ministri e del Capo del
dipartimento protezione civile, relativi allo stato di emergenza e conseguenti interventi, attuati
attraverso i successivi decreti-leggen.189 e 205/2016;

CONSIDERATO che la popolazione del comune di Sarnano, attualmente anche delocalizzata nelle
aree SAE site in Contrada Morelli e in Contrada San Cassiano, ha espresso in più occasioni a questo
Ente la possibilità di fruire di una struttura polifunzionale, anche a carattere sportivo, dove
ritrovarsi e poter svolgere attività aggregative;

DATO ATTO che è volontà di questa Amministrazione procedere alla realizzazione di una struttura
polifunzionale, meglio se a carattere sportivo, nel proprio territorio comunale, da rendere fruibile ad
associazioni di volontariato operanti nel territorio comunale;

CONSIDERATO che è stata individuata da questo Comune un’area potenzialmente idonea
all’edificazione della stessa, censita al catasto al Foglio 23 particella 777, alla Via del Colle, da
destinare per tale finalità;

RITENUTO necessario per la vita del Comune e delle frazioni ricreare un tessuto di servizi che
possa consentire una ripresa delle attività ordinarie, tra i quali sono da ritenere prioritari i servizi
sportivi e il rilancio delle attività di aggregazione sociale;

DATO ATTO che per tali motivi questa Amministrazione comunale ha accolto con favore la
manifestazione di interesse dell’Associazione Nazionale Alpini di realizzare, attraverso l’utilizzo di
contributi e donazioni derivanti da campagne di raccolta fondi, una struttura polivalente a carattere
sportivo che possa anche fungere anche da sede dell’Associazione Alpini per la sezione di Sarnano;

RITENUTO di formalizzare gli indirizzi per la realizzazione dell’obbiettivo di cui trattasi;

DATO ATTO che l’art. 20 del D. L.vo n. 50/2016 prevede la possibilità per le amministrazioni
pubbliche di stipulare convenzioni con le quali un soggetto pubblico o privato si impegni alla
realizzazione, a sua totale cura e spesa e previo ottenimento di tutte le necessarie autorizzazioni, di
un’opera pubblica o di un suo lotto funzionale o di parte dell’opera prevista nell’ambito di
strumenti o programmi urbanistici, fermo restando il rispetto dell’art. 80 del medesimo Decreto;

ATTESO che il contenuto degli indirizzi sopra esposti attengono alle decisioni proprie del Sindaco
e dell’organo di governo ai sensi dell’art. 50 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali
D. Lgs. n. 267/2000;

CONSTATATO che, trattandosi di mero atto di indirizzo, ai sensi del 1° comma dell'art. 49 del
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, non è richiesto il parere di regolarità tecnica da parte del Responsabile

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 4
Seduta del 16-05-2019 n. 91

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

del Servizio interessato e neppure il parere di regolarità contabile del Responsabile dell'Ufficio
Ragioneria;

VISTO il D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii.;
 Ad unanimità di voti favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge;

D E L I B E R A

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

DI DARE ATTO della manifestazione di interesse dell’Associazione Nazionale Alpini di2.
realizzare, attraverso l’utilizzo di contributi e donazioni derivanti da campagne di raccolta
fondi, una struttura polivalente a carattere sportivo che possa anche fungere anche da sede
dell’Associazione Alpini per la sezione di Sarnano;

DI DARE MANDATO al responsabile dell’Ufficio Tecnico – Ing. Sabrina Tidei di avviare3.
tutte le procedure tecniche per la progettazione, in accordo con l’Associazione Nazionale
Alpini, di una struttura polivalente a carattere sportivo e sede della locale Associazione Alpini,
da edificarsi in Via del Colle, al Foglio 23, particella 777;

DI DICHIARARE il presente atto, con successiva unanime votazione, immediatamente4.
eseguibile ai sensi di legge;

DI PROVVEDERE alla comunicazione dell’adozione del presente atto, mediante la5.
trasmissione in elenco, ai capigruppo consiliari contestualmente all’affissione all’Albo,
secondo quanto stabilito dall’art. 25 del D. L.vo 18 agosto 2000, n. 267.

Vista l'urgenza del presente provvedimento;

LA GIUNTA COMUNALE

Ad unanimità di voti favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge;

D E L I B E R A

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 - 4̂ comma - del D.
Lgs n. 267 del 18.8.2000.

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai
sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/93.

Per copia conforme all’originale.

Lì, 30-07-2019

Lì, 30-07-2019

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA DELLA DELIBERAZIONE DELLA G.C.

X La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4, D.Lgs.
18.08.2000 n. 267).

    La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di 10 giorni dalla
pubblicazione.

Lì, 30-07-2019

F.to FRANCO CEREGIOLI F.to Dr. GIULIANA SERAFINI
IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

CERTIFICATO n. 711

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata oggi all'Albo Pretorio di questo
Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente comunicata ai capigruppo
consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1 D.Lgs. 267/2000.

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto:

IL SINDACO

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI
IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI
IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

*F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI
IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 5
Seduta del 16-05-2019 n. 91

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

